
UCHWAŁA NR LIX/702/23 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie rozszerzenia nazwy ronda „Rafała Wojaczka” na „Edwarda i Rafała 
Wojaczka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z póżn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 19 maja 2023 r. wniosku 
w przedmiocie rozszerzenia nazwy ronda „Rafała Wojaczka” na „Edwarda i Rafała Wojaczka”, wobec 
odmienności dokonań i zasług wskazanych patronów, mimo łączącego ich pokrewieństwa, nie znajduje 
uzasadnienia dla postulowanego rozszerzenia nazwy przedmiotowego ronda. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8039064-64EF-4818-AD4D-AE3D9A144C3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/702/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

2. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), dalej „U.s.g.”, do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 645, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 U.s.g. Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle przysługuje prawo inicjatywy 
uchwałodawczej. 

W myśl § 42 ust. 1 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle prawo inicjatywy uchwałodawczej przysługuje m. in.: 

1) radnemu; 

2) grupie radnych; 

3) klubom radnych; 

4) komisjom Rady; 

5) grupie mieszkańców Gminy na zasadach określonych w przepisach o samorządzie gminnym. 

II. Przedmiot wniosku. 

W dniu 19 maja 2023 r. Wnioskodawca (mieszkaniec Gminy Polska Cerekiew) złożył wniosek 
w przedmiocie rozszerzenia istniejącej nazwy ronda Rafała Wojaczka na skrzyżowaniu ulic Kozielskiej z ul. 
Mikołaja Reja oraz ul. Tartaczną w Kędzierzynie-Koźlu na brzmienie „Edwarda i Rafała Wojaczka”. 

W treści wniosku Wnioskodawca przedstawił krótką notkę biograficzną swojego byłego nauczyciela 
Edwarda Wojaczka oraz osobiste wspomnienia o ww. osobie, z której wynika, iż Edward Wojaczek szanował 
dorobek literacki syna Rafała i nigdy nie pogodził się z jego śmiercią. 

III. Stan faktyczny. 

1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwałą Nr XXI/167/15 z dnia 26 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Op. 
z 2015 r. poz. 2878) rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ul. Kozielskiej z ul. Mikołaja Reja oraz 
ul. Tartaczną nadała nazwę Rafała Wojaczka. 

2. Urodzony w 1909 r. w Jejkowicach, a zmarły w 1993 r. w Mikołowie Edward Wojaczek, ojciec Rafała 
Wojaczka, w okresie od 1954 r. do przejścia na emeryturę (prawdopodobnie na przełomie lat 60. i 70. XX 
wieku) był wychowawcą i nauczycielem języka polskiego w liceum w Kędzierzynie. 

Ponadto: 

1) brał udział w III powstaniu śląskim (w szeregach pułku rybnickiego Janusza Wężyka); 

2) współtworzył bibliotekę w Mikołowie oraz był prezesem Towarzystwa Czytelni Ludowych w Mikołowie 
(w latach 30. ub. wieku); 

3) jeszcze przed II wojną światową pracował jako nauczyciel (w tym języka niemieckiego) i profesor 
gimnazjalny w gimnazjach w Pszczynie, Lublińcu, Mikołowie oraz Bytomiu (po stronie niemieckiej); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8039064-64EF-4818-AD4D-AE3D9A144C3E. Podpisany Strona 2



4) w Mikołowie organizował już w lutym 1945 r. szkolnictwo, będąc nauczycielem w Państwowym 
Gimnazjum i Liceum Koedukacyjnym; 

5) w Prudniku – w latach 1947-1949 – pełnił funkcję dyrektora Gimnazjum i Liceum Miejskiego; 

6) będąc na emeryturze i mieszkając w Mikołowie był tłumaczem przysięgłym języka niemieckiego. 

IV. Podsumowanie. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, wobec odmienności dokonań i zasług 
wskazanych patronów, mimo łączącego Edwarda i Rafała Wojaczków pokrewieństwa, Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle nie znajduje uzasadnienia dla postulowanego rozszerzenia nazwy ronda na skrzyżowaniu 
ulic Kozielskiej z ul. Mikołaja Reja oraz ul. Tartaczną w Kędzierzynie-Koźlu. 

W przypadku uznania przez podmioty posiadające – w myśl Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle – inicjatywę 
uchwałodawczą w sprawie ewentualnego nadania postulowanej nazwy „Edwarda Wojaczka” innemu obiektowi 
infrastruktury komunalnej, w przyszłości może zostać rozważone nadanie takiej nazwy obiektowi wskazanemu 
w tej inicjatywie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8039064-64EF-4818-AD4D-AE3D9A144C3E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV



